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§ 6  

Svar på remiss om Motion om att starta konceptet Trygg 
stad 

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämna förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på motionen om att starta konceptet Trygg 

stad. 

 

Ärendet 
Motion (2017:68) av Anna König Jerlmyr (M) om att starta konceptet 

Trygg stad har remitterats till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd för 

yttrande. I motionen föreslår att berörda nämnder och bolag genomför 

konceptet Trygg stad genom att etablera en svensk modell av Business 

Improvement Districts, BID, kallad för Trygg stad. Etableringen av 

konceptet bygger på att en organisation bildas för platssamverkan 

mellan fastighetsägare, staden, handlare och andra aktörer.  

 

Förvaltningen kan konstatera att för Spånga-Tenstas del innebär 

förslaget inte några förändringar i arbetssätt, eftersom följande arbete 

redan är etablerat: 

 Lokalt utvecklingsprogram för trygghet finns 

 BID finns i form av Järva fastighetsägarförening sedan tio år  

 Strukturerade samverkansmöte sker minst fyra gånger per år 

mellan förvaltningar, fastighetsägare, handlare och polis. 

 Ansökningar till trygghetsfonden görs regelbundet 

 

Förvaltningen vill också tillföra att trygghetsarbetet inom stadsdelen 

utvecklas kontinuerligt i samverkan med andra aktörer och är ett 

prioriterat mål för nämnden. 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 28 december 2017. 

Dnr 1.5.1-1118/2017 

 

Förslag till beslut 
Ordföranden Sus Andersson m.fl. (MP), Anna Jonazon m.fl. (S), 

Rashid Mohamed (V) föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom 

förvaltningens förslag.  

 

Vice ordföranden Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) lade fram ett eget 

förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom 

det. 
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Ledamoten Åsa Nilsson Söderberg (L) ställde sig bakom 

förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 

hade beslutat att anta MP+S+V:s förslag. 

 
Reservation  
Reservation anmäldes av vice ordföranden Ole-Jörgen Persson (M), 

Dennis Wedin (M), Markku Sirviö (M), Markus Birgander (M), 

Annika Rosenberg (M) till förmån för eget förslag. 

 

”Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden beslutar följande. 

 

1. Motion av Anna König Jerlmyr m.fl. (M) om att starta 

konceptet Trygg stad tillstyrks. 

2. Därutöver anförs följande. 

När man läser förvaltningens svar på motionen av Anna König 

Jerlmyr får man lätt intrycket av att det som föreslås är onödigt, att 

alla samverkansformer fungerar tillfredsställande i vår stadsdel samt 

att inget behöver göras framgent för att motverka otryggheten i 

Spånga-Tensta. Dessutom har stadsdelen precis det som föreslås i 

motionen, ska man tro förvaltningen. Till och med från 

Trygghetsfonden, som förvisso startades upp 1 januari i år, är vi 

tydligen så till den milda grad i framkant att stadsdelen ”regelbundet 

ansöker om pengar från trygghetsfonden” enligt förvaltningen. 

Detta är naturligtvis inte seriöst. Det är dessutom heller inte sant. 

Otryggheten i Spånga-Tensta har ökat kraftigt de senare åren och 

medborgarna känner en tilltagande oro både för att vistas på gator 

och torg och för det ökande våldet i samhället. Handlarna i stadsdelen 

upplever ökad brottslighet – i Tensta såväl som i Gamla Spånga. I 

Gamla Spånga gick det till och med så långt att alla handlarare 

stängde sina butiker i protest mot våldet.  

Förutom ordningsvakter, kameror och fler poliser saknar vi även 

strukturer och samverkansformer för att komma till rätta med den här 

problematiken. I motionssvaret missar man också att det som föreslås 

är en stadsövergripande verksamhet där 100 miljoner kronor avsätts 

och där form och innehåll tangerar, men inte nödvändigtvis, exakt 

samsvarar med just hur man i Tensta arbetar med bl.a. Järva 

fastighetsägarförening.  

Trygghet ska råda i staden oavsett bostadsadress. Otrygga miljöer 

och platser måste och ska fasas bort. Både den upplevda och den 

faktiska tryggheten hos stockholmarna ska öka. Det handlar om att ta 
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tillbaka platsen till invånarna och investera långsiktigt. I dag finns det 

områden där en stor del av befolkningen undviker att gå ut kvällstid. 

Därför vill vi skapa mer levande platser med platssamverkan. Genom 

att på specifikt utpekade platser mäta den upplevda tryggheten dag 

som natt samt kartlägga vilka som rör sig vid platsen över dygnet 

skapas förutsättningar för att förbättra upplevelsen av platsen. Genom 

att offentlig och privat sektor samverkar skapas ett helhetsansvar för 

platsen som genom samfinansiering ger förutsättningar för aktiviteter 

och lokal utveckling. 

I Moderaternas budgetförslag satsar vi totalt 100 miljoner kronor 

under fyra år för att säkerställa konceptet Trygg stad. Initialt har vi 

pekat ut tolv torg och centrum över hela staden där konceptet ska 

startas.  

Vårt förslag handlar inte om något kortsiktigt projekt, det handlar om 

ett långsiktigt trygghetsåtagande genom riktade pengar till 

platssamverkan mellan stad, fastighetsägare, handlare och andra 

aktörer som polis. Vi vet att fysisk närvaro och ett rent och snyggt 

offentligt rum med upplevelser och aktiviteter ökar såväl trivsel som 

människors vilja att vistas på platsen. De pengar vi avsätter går därför 

till personal för skötsel- och renhållning i otrygga centrum och torg, 

och till att ordna aktiviteter och en attraktiv plats. 

Ett av de viktigaste syftena med Trygg stad är att göra stadens 

offentliga miljöer tryggare, genom att skapa positiva identiteter kring 

platser som i dag är väldigt utsatta. Men detta behöver mätas och 

följas upp för att fungera. Därför kommer kontinuerliga 

trygghetsmätningar att vara en nyckelfaktor i arbetet. Sådana 

mätningar ska genomföras en till två gånger dagligen. Vår 

målsättning är att 90 procent av de som vistas på platserna ska känna 

sig trygga oavsett tid på dygnet, och vi kommer inte att lämna 

platserna förrän detta mål har uppnåtts. I exempelvis Bryant Park i 

New York mäter de hur många män och kvinnor som vistas i parken. 

Målsättningen är att ha fler kvinnor än män i parken, då vet man att 

platsen är upplevs som trygg. Vi vill att såväl gammal som ung, man 

som kvinna ska känna att stadens offentliga utrymmen är deras, och 

att de ska kännas trygga och attraktiva. 

 


